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Nyheter från ProAgria
Ålands Hushållningssällskap

DAGS ATT BOKA TID!
FÖR HJÄLP OCH RÅDGIVNING MED

STÖDANSÖKNINGARNA 2010
Pris:  62 €/h + moms

		  Soile Wartiainen	 tel 329 802
		  Tina Bäckman-Hägglund	 tel 329 648

Ring och boka NU! 
Soile Wartiainen kommer även att ta emot stödkunder på Föglö.

För bokning ring Soile tel 329 802 eller 0457 5267 302.

ANALYSERA SPANNMÅLSUTSÄDET
	 Vid analysen klarläggs grobarhet och 1000-kornsvikt, vardera nödvändiga
	 för att kunna fastställa korrekt utsädesmängd. 

	 Pris: 15€ per analys
	 Sista inlämningsdatum: 31 mars
	 Inlämnas till Försöksstationen i Jomalaby

	

			         Tel. 329 650, www.forsok.ax

Går du och funderar på att lägga om gården till ekologisk produktion?
Då är du hjärtligt välkommen till vår 

Informationskväll kring omställning till ekologisk produktion
på Ålands Naturbruksskola torsdagen den 25 mars kl 19.00 – 21.00
Information av Sue Jokinen, Mikael Johansson och Soile Wartiainen

Vi har reserverat gott om tid för att svara på Dina frågor

Närmare upplysningar lämnas av Soile Wartiainen, rådgivare för ekologisk produktion, tel 329 802

Vi kan i år erbjuda er möjligheten att fylla i blanketterna elektroniskt.
Kontakta Lantbrukssekreteraren för att få VIPU-användarrättigheter.

Tina Danielsson	 tel 329 680
Joachim Regårdh	 tel 329 643



Informationstillfällen inför årets stödansökningar
Aktuell information inför årets stödansökningar. Vid dessa tillfällen behandlas det centrala i stödansökning-
arna. Ta gärna med ifyllnadsanvisningarna som skickas ut med ansökningsblanketterna.

		  Torsdag   8 april 	 kl 12.00 – 16.00
		  Onsdag   14 april	 kl 18.30 – 21.30

	 Plats: 	 Naturbruksskolan vid Ålands Landsbygdscentrum
	 Föreläsare: 	 Bertel Storsved från Statens Ämbetsverk på Åland
			   Leila Lindström från Ålands landskapsregering

Har ni s.k. permanenta beten i er stödansökan? Det 
är skäl att kontrollera att skiftet uppfyller de krav som 
ställs och att hela skiftet är stöddugligt.

Det har vid tidigare års övervakningar konstaterats att 
det finns permanenta beten som inte fyller kraven. 
Vid en övervakning förkastas då dessa beten och 
påföljderna kan bli kännbara eftersom det kan gälla 
flera hektar mark jordbrukaren har sökt gårdsstöd för. 
Det blir sanktioner på årets gårdsstöd, och dessutom 
indras de stödrättigheter som felaktigt beviljats för 
betet som inte uppfyllt kraven och gårdsstödet för 
den förkastade arealen återkrävs för åren 2006, 2007, 
2008 och 2009.

Vanliga fel med permanenta beten
- på betet växer för mycket träd. Det antal som god-
känns (50 träd/ha) är mycket glest.
- på betet finns områden med vass och/eller vatten 
eftersom gränsen har ritats längs vassens yttre kant mot 
vattnet. Områden med vass som inte djuren betar eller 
som vid normalvatten är under vatten godkänns inte
- områden med skogsholmar, berg och impediment 
har inte ritas bort från det permanenta betets areal
- det växer inte gräs på området utan mossa, lingon- 
och blåbärsris
- området är egentligen en rasthage eller utfodrings-
plats, inte betesmark

Ta med stödkartorna och gå ut och se på era per-
manenta beten. Kontrollera hur digiteringen exakt 
är ritad och granska i terrängen om hela skiftet 
verkligen uppfyller villkoren för permanent bete. 
Är hela skiftet verkligen öppen gräsmark?

Permanenta beten kan ändras till vanliga naturbe-
ten Om bara en del av ett befintligt basskifte fyller 
kriterierna för permanent bete så bör basskiftet delas 
så att det permanenta betet blir ett eget basskifte. 
Ändringsblanketten 102C inlämnas till kommunen 
tillsammans med korrigeringskarta.

Förhindra överbetning och erosion på betes-
marken
Betet får inte överbetas så att marken blir ”svart” och 
söndertrampad. Områden kring t.ex. ladugården eller 
utfodringsplatser som är söndertrampade bör ritas 
bort från det permanenta betet.

Läs mera: Ansökningsguiden 2010 kapitel 5.3 sid 
36, kapitel 9.2.5. sid 82 samt Korrigeringar till ansök-
ningsguiden 2010. 

Bertel Storsved tel 635 274

Permanenta beten i stödansökan

Besök hemsidan  och beställ nyhetsbrevet!



I år kan också jordbrukarna på Åland göra vårens 
stödansökan elektroniskt. Den ansökan som lämnas 
till kommunen kan göras helt elektroniskt, medan 
landskapsregeringens stöd dvs. LFA och miljöstödet 
ännu inte omfattas av den elektroniska stödansökan. 
Dock kan jordbruksskiftesblanketten Å1b/102B även 
för landskapsregeringens del, med uppgifter om grö-
dor och frivilliga åtgärder, lämnas in elektroniskt.

Goda erfarenheter av elektronisk ansökan
Jordbrukare i riket som använt elektroniska tjänsten 
uppskattade tjänsten eftersom det gick snabbt att 
fylla i blanketterna. Ansökningarna är delvis ifyllda på 
förhand och behövliga skiftesuppgifter ss. jordbruks-
skiften kan t.ex. hämtas förhandsifyllda på basen 
av uppgifterna från föregående år. Detta är mycket 
behändigt om grödan är den samma som föregående 
år. En annan fördel är att ansökningsblanketterna kan 
lämnas in på kvällar och veckoslut. En elektroniskt 
inlämnad ansökan kan ändras eller återtas under hela 
tiden för stödansökan fram till 30.4. 

Vipu-koder ska sökas i tid
För att kunna använda den elektroniska stödansö-
kan måste man ansöka om användarrättigheter till 
VIPU-tjänsten. Ansökan görs med blankett 405 som 
lämnas in till lantbruksekreteraren. Kontakta redan 
nu lantbrukssekreteraren och ansök om Vipu använ-
darrättigheter. 

Elektronisk stödansökan 2010

Infotillfällen om elektronisk stödansökan
Informationstillfälle där vi går igenom och prövar på att göra årets stödansökan elektroniskt. Du kan efteråt pröva 
själv i dataklassen så långt datorerna räcker till. Observera: Vid dessa tillfällen behandlas endast den elektroniska 
stödansökan. De traditionella stödinformationstillfällena hålls 8 och 14 april, se separat annons.

		  Torsdag 18 mars 	 kl 12.00 – 14.00
		  Torsdag 18 mars	 kl 19.00 – 21.00

	 Plats:	 Naturbruksskolan vid Ålands Landsbygdscentrum
	 Föreläsare: 	 Bertel Storsved från Statens Ämbetsverk på Åland

Den som har beviljats VIPU-koder före 31.3.2009 
måste ansöka om nya koder för att kunna ansöka om 
stöd eftersom gamla användarrättigheter omfattar 
endast bläddringsrättigheter. Om det finns flera ägare 
eller delägare till gårdsbruksenheten måste den som 
ansöker om rättigheter ha en fullmakt av de andra 
delägarna för att få rätt att använda den elektroniska 
stödansökan.  

Hushållningssällskapet önskar att de som anlitar deras 
tjänster för vårens stödansökan har Vipu användarät-
tigheter så att ansökan kan göras elektroniskt.  

Kontakter och mer information
Mera information om elektronisk stödansökan finns 
på Landsbygdsverkets webbplats: www.mavi.fi/sv/
index/odlarstod/vipu/sahkoinenhaku.html. Kontakta 
gärna även lantbrukssekreterarna för mer informa-
tion. 

Kartkorrigeringar bör göras före 31.3
Om du gör stödansökan elektroniskt bör alla nyre-
gistreringar, sammanslagningar, delningar och kor-
rigeringar av digiteringen för skiftena vara inlämnade 
till lantbrukssekreteraren på förhand senast 31.3. 
Kontakta lantbrukssekreteraren för mera information.

Bertel Storsved tel 635 274

Aktuellt från Ålands Producentförbund

Ålands Producentförbund håller sitt VÅRMÖTE fredagen 
den 9 april kl 12.00 på Naturbruksskolan

Michael Björklund medverkar
Stadgeenliga förhandlingar, lantbrukspolitisk översikt



I en debattartikel i Land Lantbruk nr 7 2010 skriver 
Per-Johan Agorelius om hur bönderna kan skapa 
tillit till sina produkter genom personliga relationer 
till slutkonsument.

Han inleder med; Förr mötte bönderna sina kunder 
rent fysiskt. Då var det en självklarhet att kunden 
visste vem som hade gjort maten, var den kom ifrån 
och vad den innehöll.
Det som var en självklarhet då är ofta en omöjlighet 
idag. Man möter inte kunden och man känner inte 
varandra personligen. För att bibehålla och utveckla 
sina affärer krävs att man skapar tillit genom kom-
munikation. Det är då man bygger relation.
Hos oss på Åland har vi en utmärkt chans att bygga 
relationer på Skördefesten. Det finns många ex-
empel på livsmedelsproducenter som fått trogna 
kunder genom Skördefesten.

Han fortsätter; Kommer livsmedelsindustrin i 
framtiden att klara uppbyggnad och underhåll av 
relationsvarumärken utan bönderna.
Här ser vi att det inte bara är den enskilda deltaga-
ren i Skördefesten som drar nytta av deltagandet. 
Varje deltagare marknadsför hela lantbruksbran-
schen och dess medverkan gör att intresset för 
lokalproducerat ökar.

Per-Johan beskriver verktygen: Lyckan kommer 
inte med verktygen: bredbandet, föreningsmed-

Bönderna håller nyckeln till sin egen framgång
lemskapet, bidragen eller certifieringen. Framgång 
handlar om hur man använder sina verktyg, sitt 
förtroende och sina naturresurser.
Det ligger en fara i att förnöjsamt luta sig tillbaka 
när trenden går mot ökat intresse för lokal mat. Det 
är förmågan att bygga och underhålla goda relatio-
ner med slutkunden som kommer att känneteckna 
morgondagens vinnare.
Med detta kan vi konstatera att vi behöver få med 
fler lantbrukare som har Öppen Gård under Skör-
defesten för att skapa bättre relationer till åländska 
produkter.

Och han avslutar med: Morgondagens vinnare 
gnäller inte på handeln, vinnare skitpratar varken 
om sina grannar eller sina grannländer. Den som är 
framgångsrik arbetar för sina intressen – inte mot 
någon annans.
Dessa relationsvärderingar kommer allt fler konsu-
menter att identifiera sig med. Det finns ett upp-
dämt behov av personlig relation till maten. Det 
finns goda möjligheter att möta dessa behov. Några 
gör det redan, andra är i startgroparna, låt oss hop-
pas det blir fler.

Skördefesten
Välkommen med på en fest där du kan erbjuda så 
många så mycket!

Lena Brenner, landsbygdsutvecklare
Tel 329 670

Relationsbyggande på Skördefesten.


